SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

TỈNH BÌNH DƯƠNG

PHÒNG ĐĂNG KÝ KINH DOANH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:            /ĐKKD

Bình Dương, ngày     tháng 6 năm 2024

V/v sử dụng, liên kết tài khoản định danh

điện tử do Bộ Công an cung cấp trên

Cổng thông tin quốc gia về đăng ký

doanh nghiệp

Kính gửi: Các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 59/2022/NĐ-CP ngày 05/9/2022 của Chính phủ về định

danh và xác thực điện tử;

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại công văn số 2920/UBND-HCC

ngày 10/6/2024 về việc chuyển đổi, sử dụng tài khoản VNeID trong thực hiện thủ tục

hành chính.

Phòng Đăng ký kinh doanh thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư xin thông báo đến

các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh (sau đây gọi tắt là “Quý doanh

nghiệp”) về việc sử dụng tài khoản VNeID trên Cổng thông tin quốc gia về đăng ký

doanh nghiệp như sau:

1. Kể từ ngày 01/7/2024, các tài khoản trên Cổng thông tin quốc gia về đăng

ký doanh nghiệp sử dụng tài khoản VNeID để đăng ký, đăng nhập thực hiện dịch vụ

công trực tuyến và các tiện ích khác.

2. Trường hợp Quý doanh nghiệp đã có tài khoản Cổng thông tin quốc gia về

đăng ký doanh nghiệp và VNeID thực hiện các bước sau để liên kết tài khoản:

Bước 1: Kiểm tra tài khoản Cổng thông tin quốc gia về đăng ký doanh nghiệp

đã được cập nhật thông tin họ và tên, ngày sinh, số Căn cước công dân với Cơ sở dữ

liệu về dân cư hay chưa? Nếu chưa được cập nhật sẽ thực hiện cập nhập theo hướng

dẫn sau khi đăng nhập, nếu đã được cập nhật sẽ chuyển sang bước 2.

Bước 2: Thực hiện đăng nhập vào tài khoản VNeID để hệ thống thực hiện liên

kết tài khoản.

Trong quá trình thao tác kỹ thuật, nếu có khó vướng mắc, Quý doanh nghiệp

vui lòng điện thoại trực tiếp, nhắn tin SMS hoặc nhắn tin zalo qua số điện thoại

0941.391.888 của Phòng Đăng ký kinh doanh trong giờ hành chính để được hỗ trợ,

hướng dẫn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Cục Quản lý đăng ký kinh doanh (b/c);

- Trung tâm hành chính công tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc (b/c);

- Văn phòng Sở; Website;

- Lưu: VT, ĐKKD (T).

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Phong Lưu

		2024-06-19T15:39:59+0700

		2024-06-20T08:59:02+0700

		2024-06-20T08:59:06+0700

		2024-06-20T08:59:10+0700